MANUFACTURES OF CHEMICALS, EQUIPMENT AND ABRASIVES FOR PCB FABRICATION.

M E C  P r e s s  R e l e a s e
HEAD OFFICE: 3-95 SYOWA-DORI AMAGASAKI, HYOGO-KEN, JAPAN TEL 81-6-6414-3451

E-mail info@mec-.co.com    URL http://www.mec-co.com/

ReNo:33-03

平成 13 年 10 月 31 日

各  位

上場会社名 メック株式会社              上場取引所 大阪証券取引所  ナスダック・ジャパン・スタンダード

コード番号 ４９７１              本社所在地 兵庫県尼崎市昭和通３丁目９５番地

問合せ先      社長室長 坂本 佳宏      T E L 0 6 - 6 4 1 4 - 3 4 5 1

中間期単体業績予想の修正に関するお知らせ

 現在および当面の業況を踏まえ､去る 8月10日に第１四半期業績等の概況発表時にお知らせいたし

ました平成14年3月期中間期(平成13年4月1日～平成13年9月30日)の中間期単体業績予想を下

記のとおり修正いたしますのでお知らせいたします。
 また、通期の業績予想につきましては、来る 11月 20日に予定しております中間決算発表時に改め

てご説明申しあげます。
なお連結中間業績つきましては、ほぼ予想通りに推移いたしております。

１． 平成 14 年 3 月期中間期単体業績予想の修正(平成 13 年 4 月 1 日～平成 13 年 9 月 30日)

                                                  (単位：百万円、％)
 売上高 経常利益 中間純利益
前回発表予想(A) 2,017 44 24
今回修正予想(B) 1,982 22 15
増減額(B－A) △35 △22 △9
増   減   率 △1.7 △50.7 △39.3
(ご参考)前期実績 2,846 513 278

２． 修正の理由
   当社の製商品は情報通信機器、デジタル家電、クルマや医療検査器具等のエレクトロニクス機

器に用いられる電子基板用製造工程に使用されております。
   当中間期においてこれらのエレクトロニクス機器業界は世界的に予測困難な厳しい経営環境

を強いられました。この様な状況の中で、当社は黒化処理代替プロセスの新製品の新発売や中国

子会社の設立等積極的な取り組みを行いました。しかしながら、これらの努力が業績に寄与する

のは来期以降になると考えており、中間期単体業績予想の達成は難しい状況になっております。
   この結果、中間期単体の売上高は、ほぼ予想通りに推移いたしました。当社は経費削減等の経

営努力を推し進めましたが､為替差損等の営業外費用が増加し経常利益、中間純利益とも予想を

下回る見込であります。

以上